發文日期：中華民國 88年07月03日

	發文字號：(88)工程企字第8808240號

	根據 政府採購法第22條、政府採購法第38條

	本解釋函上網公告者：企劃處 第二科 宋 (先生或小姐)

	主旨：貴處擬與我國四家無線電視公司議價製播政令宣導節目之理由，尚難據以認定得依政府採購法第二十二條第一項第十三款之規定採限制性招標，復請 查照。

說明：

一、 復 台灣省新聞處八十八年六月八日八八新二字第三二八五號函。

二、 衡酌目前電視政令宣導管道已多元化，除無線電視台外，尚包括有線電視台，且具有製播節目能力之傳播公司或電視台亦不在少數，如以公開競標方式辦理，應無窒礙難行之處。故建議：

(一) 製播經費在公告金額以上，依政府採購法(以下簡稱本法)第二十二條第一項第九款辦理，公開客觀評選優勝者，採限制性招標。

(二) 製播經費在公告金額以上，以選擇性招標或公開招標方式辦理；並得規定以最有利標決標或複數決標。

(三) 製播經費未達公告金額，依「中央機關未達公告金額採購招標辦法」規定辦理。

三、 本法第三十八條第一項規定「政黨及與其具關係企業關係之廠商，不得參與投標」，另依本法施行細則第四十一條規定「不得參與投標，不包括作為投標廠商之分包廠商。」，併請審酌。

正本：行政院新聞局﹙中部辦公室﹚

副本：本會法規會、採購申訴審議委員會、企劃處網站

註：107年3月26日政府採購法施行細則修正刪除第41條規定。

附註：
91年2月6日總統華總一義字第09100025610號令修正公布政府採購法部分條文，其第22條第1項規定，「第13款」修正為「第16款」。

	備註：註：107年3月26日政府採購法施行細則修正刪除第41條規定。

	發文日期：中華民國 88年11月18日

	發文字號：(88)工程企字第8818991號

	根據 政府採購法第22條

	本解釋函上網公告者：企劃處 第二科 宋 (先生或小姐)

	主旨：貴局八十八年下半年及八十九年度委託「廣電基金」製播公共服務電視節目案，其適用政府採購法第二十二條第一項第四款疑義，復如說明，請　查照。
說明：
一、 復 貴局八十八年十一月十日(八八)建內二字第一八五五七號函。
二、 公共服務電視節目內容如非延續性，而有不同主題及內容者，尚非政府採購法第二十二條第一項第四款所稱原有採購之後續擴充，因相容或互通性之需要，必須向原供應廠商採購之情形。首揭委託製播公共服務電視節目案是否確符合上開情形，請 貴局本於權責審慎核處。
正本：行政院新聞局
副本：本會法規會、申訴會、企劃處網站

	發文日期：中華民國 88年08月20日

	發文字號：(88)工程企字第8812251號

	根據 政府採購法第22條

	本解釋函上網公告者：企劃處 第二科 葉 (先生或小姐)

	主旨：貴局辦理本(八十八)年度國慶晚會擬委託中國電視公司製播，若符合政府採購法(以下簡稱本法)第二十二條第一項第一款至第十二款情形之一，且無本法第三十八條之情形者，經 貴局核准，得採限制性招標。復請 查照。

說明：復 貴局八十八年八月十二日(八八)建廣三字第一三二四二號函。

正本：行政院新聞局

副本：本會法規委員會、採購申訴審議委員會、企劃處網站

主任委員 蔡 兆 陽

註：政府採購法部分條文於九十一年二月六日奉　總統華總一義字第０九一０００二五六一０號令修正公布，本函主旨「第十二款」配合修正為「第十五款」。

	備註：註：政府採購法部分條文於九十一年二月六日奉　總統華總一義字第０九一０００二五六一０號令修正公布，本函主旨「第十二款」配合修正為「第十五款」。

	發文日期：中華民國 102年06月25日

	發文字號：院臺發言字第1020037360號

	根據 政府採購法其他

	本解釋函上網公告者：企劃處 第三科 劉 (先生或小姐)

	主旨：有關政府機關辦理媒體託播宣導採購應納入無線電視台乙事，復請 查照。

說明：

一、復貴會102年5月22日(102)電視臺發字第085號函。

二、經查政府採購法等相關規定略以：

(一)各機關辦理政策宣導採購電視媒體廣告託播，應視機關採購案件之特性及實際需要而定，在符合預算法與政府採購法之情形下，由機關本於權責核處。

(二)承上，政府機關除本於宣導特性及實際需要辦理採購，另可將無線電視台納入採購之考量。

正本：中華民國電視學會

副本：各部會行總處署